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oznaczenie sprawy: AZP-261-12/2024 

Zamawiający:  

Instytut Biologii Doświadczalnej 
im. Marcelego Nenckiego 

Polskiej Akademii Nauk  
"Instytut Nenckiego PAN", 

02-093 Warszawa.

e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do: 

Wszyscy zainteresowani 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
z art. 135 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 

dalej jako „Pzp. 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 663 105,00 zł, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. Dostawa materiałów 
laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert 
częściowych - etap II, znak sprawy: AZP-261-12/2024. 

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 21.05.2024 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia 

konkurencyjności postępowania, Zamawiający: 

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 135 Pzp:

1) Pytanie:

„Dotyczy Załącznik nr 2.4 poz. 7
Prosimy o doprecyzowanie Czy Zamawiający w zapisie: „Probówka typu falcon 50ml PP
114x28mm z czerwoną zakrętką, sterylna, 25 szt. w worku (opakowanie 50 sztuk)” ma na myśli 
25 czy 50 szt. w opakowaniu?.”.

Odpowiedź: 

Po przeanalizowaniu sytuacji, dla materiału laboratoryjnego z pozycji l.p. 7 (kolumna A) 

Zamawiający dokonuje zmiany ilości zbiorczej dla opakowania - opakowanie 25 sztuk w kolumnie 
C Załącznika 2.4_Formularz asortymentowo-cenowy.  

W związku z powyższym, zmianie ulegnie Załącznik nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe 
na Część nr 4. W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz. 

2) Pytanie:

„Dotyczy Załącznik nr 2.4 poz. 58
Czy Zamawiający potwierdza, że miał na myśli „(opakowanie 50 sztuk)”?”. 

Odpowiedź: 

Po przeanalizowaniu sytuacji, dla materiału laboratoryjnego z pozycji l.p. 58 (kolumna A) 

Zamawiający dokonuje zmiany ilości zbiorczej dla opakowania - opakowanie 50  sztuk w kolumnie 
C Załącznika 2.4_Formularz asortymentowo-cenowy.  

W związku z powyższym, zmianie ulegnie Załącznik nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe 
na Część nr 4. W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz. 
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3) Pytanie:

„Umowa §1 ust. 4
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu w §1 ust. 4 poprzez dopisanie:
„Materiały (…….) na koszt (….) przy zamówieniach powyżej 200,00 zł netto (……) . 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają 
się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych, koszty dostarczenia towaru do  
przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.“ 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie.  
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 1 ust. 4 Załącznika nr 10_Projekt umowy: „4. Materiały 

laboratoryjne będą dostarczane przez Wykonawcę własnym transportem, na jego koszt i ryzyko, 

według Zamówienia Zamawiającego.”. Wykonawca ma możliwość sporządzenia oferty, tak by 
podana w niej cena uwzględniała wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SWZ oraz 

obejmowała wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego oraz zgodnego z 
umową i obowiązującymi przepisami wykonania przedmiotu zamówienia a także ewentualne 

upusty i rabaty zastosowane przez Wykonawcę. Oferowane ceny brutto zawarte w formularzu 

cenowym mają uwzględniać wszystkie koszty poniesione na zakup materiałów laboratoryjnych w 
tym w szczególności transport, opłaty celno-skarbowe i manipulacyjne a także wszystkie 

potencjalne ryzyka ekonomiczne, jakie mogą wystąpić przy realizacji przedmiotu zamówienia. 
Dodatkowo, Wykonawcy mogą zaoferować upust na zamówienia o wartości powyżej 5000 zł 

brutto, co stanowi jedno z kryteriów oceny oferty i jest także kryterium środowiskowym 
przyczyniającym się do ograniczenia liczby transportów zamówień częściowych i w konsekwencji 

redukcji zużycia paliwa i emisji spalin.   

4) Pytanie:
„Umowa §2 ust. 4.4
Zamawiajacy wskazuje w tym zapisie minimalny poziom realizacji umowy na 2% wartości umowy. 
Wnosimy o zwiększenie go do poziomu min.70%, gdyż w obecnej formie zapis ten stoi w 
sprzeczności z celem art. 433 pkt 4 Ustawy PZP.”.

Odpowiedz: 
Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy 
w tym zakresie. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. 
Art. 433 Pzp pkt. 4 w swoim brzmieniu „4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 
zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.” nie zawiera 
limitu dla minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Zamawiający, nie jest w stanie  przewidzieć zakresu/wielkości wykonania dla danej umowy na 
dostawy materiałów laboratoryjnych.  
Jak stanowi pkt, 4.1 SWZ, ze względu na prowadzenie wielu innowacyjnych badań przez Instytut 
i związaną z tym nieprzewidywalność zastosowania ujętych i nieujętych w zestawieniach 
materiałów laboratoryjnych, na  kolejnych etapach prac badawczych,  Zamawiający nie ma 
możliwości zag  warantować Wykonawcy, że zamówi daną ilość materiałów laboratoryjnych. 
Wskazana w poszczególnych Zestawieniach asortymentowo-cenowych ilość poszczególnych 
materiałów laboratoryjnych wynika z dostawy zrealizowanych dla Zamawiającego w ostatnich 12 
miesiącach, co  także zostało wskazane w pkt. 4.1 SWZ. Jest to wartość szacunkowa dla 
poszczególnych części niniejszego  postępowania. Zamawiający zamawia różne materiały 
laboratoryjne,  wiec nie może zagwarantować poszczególnym wykonawcom   konkretnej ilości/
poziomu zamówień częściowych.
Dodatkowo należy podkreślić, że maksymalna łączna wartość kar umownych, które Zamawiający 
może żądać do zapłaty od Wykonawcy została określona na analogicznym poziomie 2% wartości 
umowy - celem zapewnienia równości stron umowy, w przypadku odstąpienia od umowy lub 
nierealizowania umowy przez jedną ze stron (zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 3 Załącznika nr 
10_Projekt umowy do SWZ)
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5) Pytanie:
„Umowa §5 ust. 5
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przesłał fakturę najpóźniej w terminie 7 dni od daty
realizacji zamówienia. Zapis ten stoi w sprzecxzności z prawem gdyż faktury VAT powinny być
wystawiane do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym czynność została 
wykonana, tj. wydano towar bądź wykonano usługę (art. 106i ust. 2 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i usług). W zwiazku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu.”.

Odpowiedz: 

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy 
w tym zakresie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. 

Zgodnie z regulacją § 5 ust. 1 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ, w przypadku dostaw 
materiałów laboratoryjnych, płatność za wykonanie zamówienia nastąpi każdorazowo po 

zrealizowaniu przez Wykonawcę częściowego zamówienia.  
Zamawiający dokonuje zakupu materiałów laboratoryjnych finansowanych w ramach różnych 

projektów i grantów, które mają określone terminy kwalifikowalności. Każdy zakup (zamówienie 

częściowe) jest rozliczny odrębną fakturą.  
Regulacje, o których Państwo wspominają w powyższym pytaniu, nie są rzeczne z regulacją 

ustawy o podatku VAT, gdyż dotyczą każdorazowej dostawy (na podstawie zamówienia 
częściowego), a nie rozliczania w trybie miesięcznym.  

Zatem, termin dostarczenia faktury (7 dni) jest uzależniony do daty realizacji zamówienia 
częściowego, a nie od daty kalendarzowej. W praktyce może oznaczać więcej zamówień w miesiącu, 

lub ich brak, w zależności od potrzeb Zamawiającego.  

6) Pytanie:
„Umowa §8 ust. 4
W nawiązaniu do pytania nr 3 wnosimy o usunięcie zapisu §8 ust. 4, gdyż stoi on w sprzeczności 
z obowiązującym prawem.”. 

Odpowiedz: 
Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy 
w tym zakresie. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. 
Zamawiający nie dostrzega sprzeczności §8 ust. 4 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ z 
obowiązującym prawem, a także powiązania go z pytaniem z pkt. 3, które dotyczy kosztów 
dostawy materiałów laboratoryjnych. Wykonawca nie wskazał argumentów w tym zakresie.  

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp: w Załączniku nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ

wprowadza się następujące zmiany:
a) l.p. 7: w kolumnie C (nazwa produktu) otrzymuje brzmienie: Probówka typu falcon 50ml

PP 114x28mm z czerwoną zakrętką, sterylna, 25 szt. w worku (opakowanie 25
sztuk);

b) l.p. 58: w kolumnie C (nazwa produktu) otrzymuje brzmienie: Płytka 6-dołkowa do

hodowli adherentnej Cell+, płaskie dno, sterylna, pakowana indywidualnie, 50
szt. (opakowanie 50  sztuk).

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe 

_22.05.2024_aktualny. 
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Przestaje obowiązywać Załącznik nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe, zamieszczony w dniu 

26.04.2024 r. 

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.Wprowadzone zmiany stanowią integralną 
część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.  
Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.  

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie doprecyzowuje informację o wielkości 
opakowań dwóch produktów w jednej z części postępowania, a czas pozostający do składania ofert jest 
wystarczająco długi na przygotowanie ofert. 

  Z wyrazami szacunku, 

  Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 

Dyrektor Instytutu 
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